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Projekto rengėja: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: Nepritarti Seimo nario Lauryno Kasčiūno registruotam Gyventojų pajamų mokesčio 

įstatymo pakeitimo įstatymo projektui . 

 

Projekto esmė: Nepritarti Seimo nario Lauryno Kasčiūno registruotam Įstatymo projektui, kuriuo siūloma 

nustatyti Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatyme galimybę iš pajamų atimti per 

mokestinį laikotarpį patirtas išlaidas už neformaliojo vaikų švietimo programą ir taip papildomai skatinti 

neformalų ugdymą, didinti būrelių prieinamumą. 

 Finansų ministerijos nuomone, teikiamu Įstatymo projektu siekiamas tikslas - papildomai skatinti 

neformalių į švietimą, didinti būrelių prieinamumą - šiuo metu jau yra įgyvendinamas savivaldybių lygiu 

skiriant valstybės biudžeto lėšas (2018 metais skirta 11 milijonų eurų), be to, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė kartu su Lietuvos Respublikos 2019 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo projektu numato pateikti Lietuvos Respublikos Seimui svarstyti Lietuvos 

Respublikos išmokų vaikams įstatymo pakeitimus, kuriais būtų siūloma didinti išmokas vaikams („vaiko 

pinigus“). 

Preliminariu vertinimu, darant prielaidą, kad 50 proc. mokyklinio amžiaus vaikų lankytų 

neformaliojo švietimo būrelius, o išlaidos neformaliajam švietimui už kiekvieną vaiką sudarytų 40 eurų per 

mėnesį, dėl siūlomų Įstatymo projekto nuostatų valstybės ir savivaldybių biudžetai netektų iki 11 milijonų 

eurų pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio per metus.  

 

Derinimas: Teikiamas projektas suderintas su Teisingumo ministerija ir Švietimo ir mokslo ministerija. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė nutarimo projektui turi techninio pobūdžio pastabų,  

 

Atitikimas Vyriausybės programai:  

Teikiamas nutarimo projektas atitinka Vyriausybės programos nuostatas, kuriose pasisakoma už efektyvų 

viešųjų finansų naudojimą. 

 

Dalykinio vertinimo išvada:  
Siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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